МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ИСЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИСЕТСКОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(МАОУ Исетская СОШ № 1)

П Р И К А З
“18” августа 2023г. №122а

с. Исетское
Исетского района Тюменской области

О внесении изменений в основную образовательную программу

основного общего образования МАОУ Исетская СОШ № 1

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации с поел, изменениями 2023г, приказом Минпросвещения об
утверждении ФОП ООО, в соответствии с решением педагогического совета МАОУ
Исетская СОШ № 1 от 17.08.2023, протокол № 19, и в целях приведения ООП ООО в
соответствие с ФОП ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего
образования МАОУ Исетская СОШ № 1.

1Л. В целевой раздел:

1ЛЛ. В пояснительную записку (приложение 1).

1Л.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной
программы (приложение 2).

1Л.З. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы
(приложение 3).

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части
учебного плана (приложение 4).

1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана,
формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения участников
образовательных отношений (приложение 5).

1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности (приложение 6).

1.2.4. В программу развития УУД (приложение 7).

1.2.5. В рабочую программу воспитания (приложение 8).

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. В учебные планы основного общего образования (приложение 9).

1.3.2. В план внеурочной деятельности основного общего образования (приложение 10).

1.3.3. В календарный учебный график основного общего образования (приложение 11).

1.3.4. В календарный план воспитательной работы основного общего
образования (приложение 12).

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного
общего образования МАОУ Исетская СОШ №1».

3. Жилину Д.И., ответственному за размещение информации на официальном сайте
школы, разместить основную образовательную программу среднего общего образования
новой редакции в соответствии с федеральной образовательной программой среднего
общего образования на сайте МАОУ Исетская СОШ № 1 в срок до 01.09.2023.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О  О.П. Гожко

С приказом ознакомлены:

Дата Ф.И.О. Роспись

Д.И. Жилин

Приложение 1 к приказу
№ 122а от 18.08.2023г

Пояснительная записка

При разработке ООП ООО предусмотрено непосредственное применение при реализации
обязательной части ООП ООО федеральных рабочих программ по учебным предметам
«Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», «Основы
безопасности жизнедеятельности».

ООП ООО разработана в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО. При этом содержание и
планируемые результаты разработанной ООП СОО не ниже соответствующих
содержания планируемых результатов ФОП ООО.

Приложение 2

Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной
программы

В отдельном документе

Приложение 3

Система оценки достижения планируемых результатов основной образовательной
программы среднего общего образования

В отдельном документе

Приложение 4

к приказу№ 122а от 18.08.2023г

Рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного
плана

№ Предмет Класс

1 Федеральная рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (базовый
уровень)

9

2 Федеральная рабочая программа учебного предмета «Литература» (базовый
уровень)

9

3 Федеральная рабочая программа учебного предмета «История», включая
учебные курсы «История России» и «Всеобщая история» (базовый уровень)

9

4 Федеральная рабочая программа учебного предмета «Обществознание»
(базовый уровень)

9

5 Федеральная рабочая программа учебного предмета «География» (базовый
уровень)

9

6 Федеральная рабочая программа учебного предмета « Основы безопасности и
жизнедеятельности»

9

Приложение 5

Рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана,
формируемой участниками образовательных отношений

№ Название рабочей программы Класс

1 Курс « Вероятность и статистика» 9

Приложение б

Рабочие программы курсов внеурочной деятельности

№ Название рабочей программы Класс

1 Информационно-просветительские занятия патриотической,
нравственной и экологической направленности
«Разговоры о важном»

9

2 Занятия по формированию функциональной грамотности
обучающихся « Живая классика»

9

3 Курс « Профориентационный минимум» 9

5 Спортивные секции « Волейбол», «Баскетбол» 9

Приложение 7

Программа развития универсальных учебных действий обучающихся

В отдельном документе

Приложение 8

Рабочая программа воспитания

В отдельном документе

Приложение 9

Учебный план основного общего образования

В отдельном документе

Приложение 10

План внеурочной деятельности основного общего образования

В отдельном документе

Приложение 11

Календарный учебный график основного общего образования

В отдельном документе

Приложение 12

Календарный план воспитательной работы

В отдельном документе